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Doświadczone mysie matki uczą młodsze
samice opieki nad potomstwem

W mózgach bezdzietnych samic myszy, które obserwują doświadczone matki opiekujące się
potomstwem wydziela się oksytocyna, aktywująca zmiany biochemiczne kształtujące
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matczyne zachowania zanim na świat przyjdą ich własne młode – czytamy w piśmie
„Nature”.

Naukowcy z Uniwersytetu Nowojorskiego nagrywali zachowania samic myszy, jednocześnie
obserwując aktywność elektryczną obszarów mózgu produkujących oksytocynę lub odpowiadających
na jej działanie.

Samice, które po raz pierwszy widziały matki opiekujące się młodymi po upływie 24 godzin zaczynały
same przejawiać podobne zachowania wobec cudzego potomstwa nawet wtedy, gdy matki nie było
w pobliżu.

Z analizy aktywności elektrycznej mózgów samic wynikało, że zarówno widok, jak i odgłosy
wydawane przez cudze, a potem własne młode znajdujące się poza gniazdem stymulowały produkcję
oksytocyny w jądrze przykomorowym podwzgórza. Chemiczne zablokowanie jakichkolwiek szlaków
związanych z produkcją oksytocyny sprawiało, że myszy nie uczyły się matczynych zachowań.

„Te obserwacje redefiniują rolę oksytocyny, poszerzając jej funkcje o wpływ na interakcje społeczne,
które stymulują koncentrację i adaptację do zachowania młodych znajdujących się w otoczeniu” –
komentuje autor badań dr Robert Froemke.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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